



Dreamers' Circus & VEGA præsenterer:

# FOLKETS FESTIVAL

- en fejring af Nordisk folkemusik

Det virtuose og fremadskuende band Dreamers' Circus har taget den nye nordiske musikscene med storm. Udpeget som 'Special Ensemble' af statens kunsthøjesteret i 2021 og udnævnt som 'Årets P2 Kunstner 2023' har bandet for alvor været med til at højne profilen og sprede kendskabet til den nordiske folkemusik i både ind- og udland.

## Fra Folkets Hus til Folkets Festival

Med fornemmelse for kvalitet, æstetik og godt håndværk tegnede arkitekten Vilhelm Lauritzen Folkets Hus, der fra 1956 til midten af 1990'erne var et altfavnende mødested på Vesterbro for arbejderbevægelsen. I 1996 blev Folkets Hus til VEGA. Et koncert-venue, der med tre koncertscener hvert år gæstes af en kvart million mennesker.

## Vibrere af Nordisk Folkemusik

Knap 70 år efter Folkets Hus slog dørene op for folket indtager folkemusikscenen de ikoniske gamle sale når Dreamers' Circus i samarbejde med VEGA inviterer til "Folkets Festival" lørdag den 4. maj 2024. Fra morgen til aften vil hver en krog og rum på VEGA emme og vibrere af nordisk folkemusik og alle de mange aspekter, der hører til genren som dans, jamming og workshops. Toneangivende folkemusikere fra Norge, Sverige, Finland og Danmark vil ikke blot fejre ny nordisk folkemusik, men i lige så høj grad synliggøre genrens høje kunstneriske kvalitet for derigennem at højne musikkens status.

## Etablerede og yngre bands

Programmet vil præsentere genrens bedste nordiske bands bl.a. Sara Parkman (SE), Frigg (FI), Den Sorte Skole (DK), Den Danske Strygekvartet (DK) og Ævestaden (NO) side om side med unge fremadstormende bands fra Danmark. Med 'Folkets Festival' faciliteres kulturel udveksling og netværk både på tværs af de nordiske lande, men også mellem de etablerede bands og den yngre generation.

## Højne status

VEGA har som spillested hovedsageligt været associeret med populærmusikken. Som partner i "Folkets Festival" løftes og blåstemples folkemusikken og hilses velkommen på de bonede gulve i hovedstaden på lige fod med populærmusikken. Håbet er at afmontere fordommen om at folkemusik er lig med gamle mænd i træsko, men derimod et miljø, der i høj grad lever, er relevant og fortsat udvikler sig. Det forventes at omkring 1.000 publikummer vil besøge festivalen. Derudover kommer selvfølgelig de mange medvirkende fra hele norden.